Zweigstelle Zürcher Oberland,
dem Psychiatrischen Zentrum
Wetzikon und dem Kreisspital
Wetzikon betrieben wird.

• Im Besuchsdienst haben
223 Helferinnen und Helfer in
einem Jahr 231 betagte, kranke

und behinderte Mitmenschen

betreut - sie opferten
dafür insgesamt 16 000
(sechzehntausend!) Stunden ihrer
Freizeit.

• Der Blutspende-POOL,
administrativ betreut von der
Sektion, umfasst neun Spitäler
des Sektionsgebietes. Neue
Spender sind jederzeit
hochwillkommen!

• Nicht zu vergessen sind
schliesslich die alljährlich
durchgeführten Betagten- und